
NADERE REGELS SUBSIDIE STARTENDE ONDERNEMERS BEDRIJVENCENTRA

HELMOND 2014

 

HOOFDSTUK 1 ALGEMENE BEPALINGEN
Het college van burgemeester en wethouders van Helmond;

gelet op de bepalingen in titel 4.2 van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 1.5, tweede lid, van

de Algemene Subsidieverordening Helmond 2009;

Besluit:

vast te stellen de Nadere regels subsidie startende ondernemers bedrijvencentra Helmond 2014.

Artikel 1.1 Begripsbepalingen
In deze regeling wordt verstaan onder:

a. ASV Helmond 2009: Algemene subsidieverordening Helmond 2009;

b. bedrijvencentra: de bedrijvencentra, opgezet volgens de formule uit het Actieplan opzetten

bedrijvencentra;

c. startende ondernemer: een ondernemer die gevestigd is in één van de aangewezen bedrijvencentra

en welke minder dan vijf jaren een zelfstandige onderneming voert, met als rechtsvorm

eenmanszaak, VOF of BV met minder dan 5 medewerkers in loondienst;

d. A-starter: een startende ondernemer als bedoeld onder c, die start vanuit een werkloosheids- of

uitkeringspositie, vanuit ziekte of vanuit een opleiding, met een taalachterstand of waarbij sprake

is van culturele belemmeringen;

e. huurprijs: kale huurprijs van een gehuurd bedrijfspand, exclusief BTW;

f. college: het college van burgemeester en wethouders van Helmond;

g. selectiecommissie: de selectiecommissie als bedoeld in het Actieplan opzetten bedrijvencentra.

Artikel 1.2 Doelstelling en reikwijdte
1. Met deze regeling wordt beoogd om via een gemeentelijk financiële bijdrage de kansen van

bedrijven van startende ondernemers en A-starters te verhogen en deze ondernemers in staat te

stellen binnen vijf jaar tot een levensvatbare onderneming te komen.

2. Deze regeling is van toepassing op alle startende ondernemers die gevestigd zijn in de benoemde

bedrijvencentra als bedoeld in artikel 1.1 onder b.

Artikel 1.3 Verhouding tot ASV Helmond 2009
Van de ASV Helmond 2009 zijn de volgende onderdelen niet van toepassing:

∘ artikel 2.7;

∘ artikel 3.1, derde lid;

∘ artikel 3.2

Artikel 1.4 Algemene criteria voor subsidieverlening
Om in aanmerking te komen voor subsidie dient de startende ondernemer aan de volgende criteria te

voldoen:

a. de ondernemer behoort tot de definitie van startende ondernemer of A-starter zoals genoemd in

art. 1.1 onder c of d;

b. de onderneming staat niet langer dan vijf jaar ingeschreven bij de Kamer van Koophandel;

c. de ondernemer is geen directeur, vennoot of groot aandeelhouder van een andere onderneming

en

d. de ondernemer dient door de selectiecommissie - naar aanleiding van het ingediende bedrijfsplan

- een ruimte toegewezen te hebben gekregen in één van de genoemde bedrijvencentra als bedoeld

in artikel 1.1 onder b.

Artikel 1.5 Subsidievormen
1. Het college verstrekt op basis van deze regeling eenjarige subsidies. Een eenjarige subsidie kent

twee vormen: subsidie voor coaching- en begeleiding enerzijds en tegemoetkoming in de huur

anderzijds.

2. Coaching- en begeleidingssubsidie:

Nr. 80019

GEMEENTEBLAD 23 december

2014

Officiële uitgave van gemeente Helmond.

Gemeenteblad 2014 nr. 80019 23 december 20141



a. Een startende ondernemer kan gedurende maximaal vijf jaar aanspraak maken op 50% van

de kosten van coaching en begeleiding, voor zover gebruik wordt gemaakt van de door of

namens de gemeente Helmond aangewezen coach, tot een maximum van € 1000 per jaar.

b. Gedurende het eerste subsidiejaar ontvangt een A-starter in afwijking van het gestelde onder

a een subsidie van 100% ten behoeve van kosten voor coaching en begeleiding tot een

maximum van € 500,-. Eventuele meerkosten boven het maximumbedrag worden voor 50%

vergoed.

3. Zowel de startende ondernemer als de A-starter kan aanspraak maken op een tegemoetkoming

in de huurprijs gedurende maximaal vijf jaren

a. De hoogte van de tegemoetkoming in de huurkosten bedraagt:

1e jaar 20%

2e jaar 20%

3e jaar 10%

4e jaar 10%

5e jaar 5%

b.In afwijking van het bepaalde onder a kan een A-starter aanspraak maken op een tegemoetkoming

in de huurkosten van:

1e jaar 30%

2e jaar 20%

3e jaar 20%

4e jaar 10%

5e jaar 10%

Artikel 1.6 Subsidieplafond
1. Voor de uitvoering en gedurende de looptijd van deze regeling geldt een subsidieplafond ter

hoogte van € 160.000,--.

2. Honorering van aanvragen die in aanmerking komen voor subsidie en die niet worden geweigerd,

geschiedt in volgorde van indiening bij het college, totdat het subsidieplafond als bedoeld in het

vorige lid is bereikt.

HOOFDSTUK 2 SUBSIDIEVERLENING EN -VASTSTELLING

Artikel 2.1 Subsidieaanvraag
1. Subsidieaanvragen kunnen gedurende het hele jaar worden ingediend.

2. De subsidie wordt uiterlijk tot en met 31 december 2019 verstrekt of als het subsidieplafond is

bereikt tot het einde van het beschikbare budget, als bedoeld in artikel 1.6, tweede lid.

Artikel 2.2 Besluitvorming
1. Het college beslist binnen acht weken na de ontvangst van een volledige aanvraag over het

verlenen van subsidie.

2. De beslissing als bedoeld in het vorige lid kan met ten hoogste vier weken worden verlengd.

3. De verleningsbeschikking geldt tevens als vaststellingsbeschikking.

Artikel 2.3 Weigeringsgronden subsidie
1. In aanvulling op de in de ASV Helmond 2009 genoemde weigeringsgronden kan subsidie op basis

van deze regeling worden geweigerd indien de aanvrager niet voldoet aan de algemene criteria

voor subsidieverlening als omschreven in artikel 1.4.

2. De subsidies worden geweigerd indien er sprake is van onrechtmatige staatsteun.

HOOFDSTUK 3 SLOTBEPALINGEN

Artikel 3.1 Inwerkingtreding en werkingsduur
1. Deze regeling treedt in werking de dag na bekendmaking.

2. Deze regeling vervalt op 1 januari 2020.

Besloten in de vergadering van 16 december 2014.

Burgemeester en wethouders van Helmond,

De burgemeester,

mevr. P.J.M.G. Blanksma - van den Heuvel

De secretaris,

mr. drs. A.P.M. ter Voert

Bekend gemaakt op:

19 december 2014

Gemeenteblad 2014 nr. 80019 23 december 20142



De secretaris,

mr. drs. A.P.M. ter Voert

Gemeenteblad 2014 nr. 80019 23 december 20143


